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nach Regionen:

| Deutsche Schweiz
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| Tessin

| nach Geschlecht:
| Frauen
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| nach Nationalitat:

| Schweizer
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| Altersklassen:

: 15-24 Jahre
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: 50 und mehr
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| Erwerbsstatus:

| Ganzarbeitslose
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vorher

| erwerbstétig

| erstmals auf

| Stellensuche

| Wiedereintritt ins
Erwerbsleben

1 Umschulung,

| Weiterbildung

Registrierte Arbeitslose nach verschiedenen

Kriterien
Bestande Veranderung zu
November 2014 Okt 2014 Nov 2013
136'552 100.0 4'155 3.1% -2'521 -1.8%
81'925 60.0 2'632 3.2% -634 -0.8%
54'627 40.0 1'623 3.1% -1'887 -3.3%
60'367 44.2 -148 -0.2% -1'438 -2.3%
76'185 55.8 4'303 6.0% -1'083 -1.4%
72'432 53.0 782 1.1% -1'328 -1.8%
64'120 47.0 3'373 5.6% -1'193 -1.8%
18'602 13.6 -119 -0.6% -725 -3.8%
84'845 62.1 3'219 3.9% -2'013 -2.3%
33'105 24.2 1'055 3.3% 217 0.7%
119'373 87.4 4'263 3.7% -2'127 -1.8%
17'179 12.6 -108 -0.6% -394 -2.2%
126950 93.0 4'538 3.7% -1'949 -1.5%
2'795 2.0 -131 -4.5% -62 -2.2%
1'374 1.0 -7 -0.5% -143 -9.4%
5'433 4.0 -245 -4.3% -367 -6.3%
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Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

Bestande

November 2014

136'552

26'396
13'419
4'138
215
1'295

185
242
454
1'395
4'328

3'351
3'435
3'850
1'289

537

81
6'006
2'158

10'187
3'292

7'014
18'096
6'835
4'533
12'462
1'359

100.0

19.3
9.8
3.0
0.2
0.9

0.1
0.2
0.3
1.0
3.2

2.5
2.5
2.8
0.9
0.4

0.1
4.4
1.6
7.5
2.4

5.1
13.3
5.0
3.3
9.1
1.0

Veranderung zu

Okt 2014
4'155 3.1%
659 2.6%
578 4.5%
65 1.6%
22 11.4%
41 3.3%
16 9.5%
8 3.4%
6 1.3%
27 2.0%
89 2.1%
93 2.9%
188 5.8%
114 3.1%
18 1.4%
3 0.6%
5 6.6%
194 3.3%
166 8.3%
249 2.5%
80 2.5%
236 3.5%
432 2.4%
663 10.7%
88 2.0%
80 0.6%
35 2.6%

Nov 2013
-2'521 -1.8%
447  1.7%
-5 -0.0%
12 0.3%
0 0.0%
-20 -1.5%
-33 -15.1%
8 3.4%
-107 -19.1%
-46  -3.2%
105 2.5%
-405 -10.8%
-27 -0.8%
-92 -2.3%
128 11.0%
46  9.4%
-26 -24.3%
-333 -5.3%
-122  -5.4%
186 1.9%
-245  -6.9%
-652 -8.5%
-738 -3.9%
55 0.8%
-186 -3.9%
-438 -3.4%
-33 -2.4%



Registrierte Arbeitslose nach Berufsgruppen

Keine Angaben
Land- und Forstwirtschaft, Tierzucht

Lebens-/Genussmittelherst. und -
verarbeitung

Textil- und Lederherstellung und -
verarbeitung

Keramik- und Glasverarbeitung
Metallverarbeitung und Maschinenbau

Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie,
Fahrzeug- und Geréatebau sowie -unterhalt

Holzverarbeitung, Papierherstellung und -
verarb.

Graphische Industrie

Chemie- und Kunststoffverfahren

Ubrige be- und verarbeitende Berufe
Ingenieurberufe

Techniker/innen

Technische Zeichner/innen und Fachkréfte
Maschinisten/Maschinistinnen

Informatik

Baugewerbe

Bergbau, Stein- und Baustoffherst .sowie -
verarb.

Handel und Verkauf

Werbung, Marketing, Tourismus und
Treuhand

Transport und Verkehr

Post- und Fernmeldewesen
Gastgewerbe und Hauswirtschaft
Reinigung, Hygiene, Korperpflege

Unternehmer, Direktoren und leitende
Beamte

Kaufméannische und administrative Berufe
Bank- und Versicherungsgewerbe
Sicherheits- und Ordnungspflege
Rechtswesen

Medienschaffende und verwandte Berufe
Kiinstlerische Berufe

Unterricht, Bildung, Seelsorge und
Fursorge

Sozial-, Geistes- und Naturwissenschaften
Gesundheitswesen

Sport und Unterhaltung
Dienstleistungsberufe, wenn nicht
anderswo

Arbeitskréfte mit nicht bestimmbarer
Berufstatigkeit

Bestande

November 2014

109 0.1
2'742 2.0
945 0.7
408 0.3
32 0.0
3'554 2.6
2'674 2.0
858 0.6
580 0.4
583 0.4
6'446 4.7
1'938 14
898 0.7
1'962 14
1'593 2
2'983 2.2
12'966 9.5
102 0.1
15'490 11.3
2'907 21
4238 3.1
971 0.7
17'786 13.0
7'265 53
7'379 5.4
12'196 8.9
2'609 g
1'065 0.8
580 0.4
1'054 0.8
1'445 il
4'534 3.3
1'561 11
5'311 3.9
270 0.2
471 0.3
8'047 59

Veranderung zu

Okt 2014
7 6.9%
591 27.5%
-35  -3.6%
20 -47%
-1 -3.0%
181 5.4%
65  2.5%
72 9.2%
3 05%
-6 -1.0%
164 2.6%
24 1.3%
-5 -0.6%
108  5.8%
256  19.1%
-60  -2.0%
2816 27.7%
11 12.1%
-247  -1.6%
22 0.8%
201 5.0%
0 0.0%
381 2.2%
31 0.4%
38  0.5%
-63  -0.5%
-41  -1.5%
29 2.8%
-24  -4.0%
51 -4.6%
-48  -3.2%
-198 -4.2%
-18 -1.1%
-39 -0.7%
11 4.2%
17 3.7%
-7 -0.2%

Nov 2013
54  98.2%
-117  -41%
<76 -7.4%
-67 -14.1%
-1 -3.0%
-232 -6.1%
140 5.5%
75 9.6%
-133  -18.7%
-1 -0.2%
-293  -4.3%
120 6.6%
47 5.5%
200 11.4%
74 -4.4%
90  -2.9%
446 3.6%
-21 -17.1%
-383 -2.4%
-1 -0.0%
90  -2.1%
-8 -0.8%
-1'438  -7.5%
-59  -0.8%
89 1.2%
-175  -1.4%
-96  -3.5%
-9 -0.8%
-11 -1.9%
-113 -9.7%
-73  -4.8%
127 2.9%
-16 -1.0%
75 1.4%
-3 -11%
43  10.0%
-357 -4.2%
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Abgerechnete Kurzarbeit
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1'236

151

75

297

51

53

21

13
62
11
82
16

138

36
19

129

29
17

Ausfall-
Std.

87'915

7'684
5'492
22'161
0
2'873

95
1'824

1'524

168
283
576
664
418

1'317
4'528
567
3'915
619

12'279
2'000
2'181

12'927
2'193
1'627

Betrag
ausbezahlt

1'976'757

167'544
136'703
517'843
0
67'453

3'186
18'660
0
42'145
0

2'885
7'891
13'491
13'872
6'849

24'254
112'361
12'616
83'189
12'035

231'250
42'505
46'119

315'162
65'482
33261

Kurzarbeit - Berichtsmonat: September 2014

Gemeldete offene Stellen nach Kantonen

Besténde Veranderung zu
November 2014 Okt 2014 Nov 2013

Total 10545 100.0 -531  -4.8% -1023 -8.8%
ZH 1901  18.0 71 -36%  -1066 -35.9%
BE 427 4.0 26 6.5% 33 -7.2%
LU 150 1.4 12 -7.4% 28 23.0%
UR 24 0.2 2 9.1% 5 -17.2%
Sz 106 1.0 27 -20.3% -32 -23.2%
Oow*

NW 49 0.5 -3 -5.8% 9 225%
GL 28 0.3 -11 -28.2% 24 -46.2%
ZG 186 1.8 9 -4.6% -137  -42.4%
FR 316 3.0 10 3.3% 97  44.3%
SO 176 1.7 26 -12.9% 26 -12.9%
BS 147 1.4 14 10.5% 2 1.4%
BL 296 2.8 12 4.2% 43 17.0%
SH 104 1.0 -1 -1.0% 14 -11.9%
AR 29 0.3 0 0.0% 5 20.8%
Al 6 0.1 2 50.0% -3 -33.3%
SG 755 7.2 81 -9.7% -43  -5.4%
GR 416 3.9 -86  -17.1% 5 1.2%
AG 1538 146 102 7.1% -139  -8.3%
TG 458 4.3 1 0.2% 47 11.4%
il 327 3.1 -4 -1.2% 20 -5.8%
VD 1686 160 -232 -12.1% 116 7.4%
VS 434 41 -127  -22.6% 25  -5.4%
NE 245 2.3 11 -4.3% -30  -10.9%
GE 651 6.2 6 0.9% 192 41.8%
Ju 90 0.9 5 -53% 30 50.0%

* Neu erfasste offene Stellen fir Obwalden werden seit Juli 2009 in
Nidwalden erfasst und ausgewiesen.
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